
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  LAVORI EDILI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO 
CADUTE PASSERELLA INGRESSO OSPEDALE DI MONDOVI’ – 
CIG: Z3E141B37F  (IMPORTO €. 24.278,00=). 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del 
procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente 
ad oggetto: “Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
   
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 avente 
ad oggetto: "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività afferenti alle 

0000680 del 22/05/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a rilevanza 
economica"  
  
acquisito il parere favorevole del titolare del budget relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
individuata la Geom. Giuliana BERTOLINO quale Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
preso atto che durante la stagione invernale, l’accesso principale all’ospedale di 
Mondovì, tramite la passerella d’ingresso e la rampa disabili, risulta difficoltoso 
e pericoloso per l’utente pedonale, a causa del formarsi di lastre di ghiaccio, 
rendendo necessari interventi giornalieri di pulizia del camminamento oltre ad 
interventi di manutenzione all’attuale pavimentazione; 
 
rilevato che per agevolare l’accesso all’ospedale per l’utente esterno, si è 
deciso di intervenire sulla passerella di ingresso realizzando un impianto a 
pavimento radiante che comporta il rifacimento dell’attuale pavimentazione, in 
particolare: 

- Allestimento cantiere; 
- Demolizione attuale pavimentazione esterna e sottofondo (mq. 195 – 

spessore h=11cm); 
- Realizzazione sottofondo in calcestruzzo cementizio avente resistenza di 

Kg/cmq di 150, per ogni cm di spessore per superfici di almeno 0.20 
(spessore circa 5 cm) del tipo a rapida essicazione; 

- Fornitura e posa in opera di malta cementizia bi componente elastica per 
impermeabilizzazione tipo Mapelastic spessore 2 mm; 

- Fornitura e posa in opera di pavimentazione da esterno in piastrelloni in 
cemento, colore a scelta dell’Amministrazione, dim. 30x30 cm; 

 
preso atto che la S.C. Servizio Tecnico – sede di Mondovì – con lettera prot. n. 
ASLCN1/20/08/2014/0080954|P del 20/08/2014 ha richiesto offerta per quanto 
sopra, alle seguenti Ditte: 
 
- Impresa Edile CR EDIL snc - Strada G.Beccone, 2 int.1 – 12084 MONDOVI’ 
(CN); 
- PICCOLOMINI srl, finiture edili civili e industriali – Via Carlo Cipolla, 6 – 10149 
TORINO; 
- F.lli Mandaglio s.r.l. – Via delle Scuole n.15 – 12084 MONDOVI’ (CN); 
 
rilevato che le sopracitate ditte hanno presentato i seguenti preventivi di spesa: 
- Impresa Edile CR EDIL  prot. N. ASLCN1/04/09/2014|85623|A  €. 
24.600,00 + IVA 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

- PICCOLOMINI srl   prot. N. ASLCN1/04/09/2014|85615|A  €. 
20.500,00 + IVA 
- F.lli Mandaglio s.r.l.  prot. N. ASLCN1/04/09/2014|85620|A  €. 
26.500,00 + IVA 
risultando più conveniente l’offerta presentata dalla ditta Piccolomini srl di 
Torino; 
 
preso atto che a seguito delle avverse condizioni atmosferiche ed organizzative 
non è stato possibile eseguire i lavori in oggetto, e che la S.C. Tecnico con 
verbale prot. n. ID 2881439 del 24/11/2014, ha provveduto 
all’approvvigionamento delle piastrelle necessarie per la realizzazione della 
pavimentazione, richiedendo alla ditta PICCOLOMINI srl (in quanto miglior 
offerente) una revisione dell’offerta con lo scorporo del costo delle piastrelle; 
 
vista la con nota prot n. 36784|A del 15/04/2015 con la quale la ditta 
Piccolomini s.r.l. aggiornava la propria offerta per un importo pari ad euro 
18.900,00=+IVA; 
 
visto il Piano di Sicurezza e Coordinamento, redatto dall’ing. Prucca Roberto 
che quantifica un costo della sicurezza pari ad euro 1.000,00=; 
 

visto il regolamento aziendale per i lavori, servizi e forniture in economie (art. 
125 D. L.vo 12/04/2006 n. 163) approvato con deliberazione n. 758 del 
21/12/2011, ed in particolare l’art. 29, Cottimo fiduciario con affidamento diretto 
di valore inferiore a 40.000€ Iva Esclusa, che recita: 

omissis 

per i lavori di importo inferiore a 40.000,00=€ Iva Esclusa, il Responsabile del 
Procedimento può  procedere in affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, 
comma 8, ultimo periodo, del D.Lvo n. 163/06 s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 
di affidare i lavori di rifacimento dell’attuale pavimentazione esterna della 
passerella d’ingresso all’ospedale di Mondovì alla ditta PICCOLOMINI s.r.l. 
finiture edili civili e industriali – Via Carlo Cipolla, 6 – 10149 TORINO 
(C.F./P.IVA 06572660014) per un importo pari ad euro 18.900,00= oltre euro 
1.000,00=per oneri della sicurezza, per un totale complessivo di euro 
19.900,00=+IVA 22%  
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

di stabilire che il pagamento delle fatture avverrà ai sensi del D.Lgs. n. 
231/2002, così come modificato dal D.Lgs. n. 192/2012; 
 
di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la Geom. Giuliana 
BERTOLINO; 
 
di dare atto che la spesa complessiva pari ad €. 24.278,00= Iva compresa farà 
carico alla dotazione prevista dalla stessa delibera n. 503/2014 e n. 37/2015  
per gli investimenti autofinanziati 2015, sul conto 1.12.02.11 del Bilancio 
dell’Azienda in corso (articolo 20200889). 
 
 
Anno competenza Nome Budget Conto Descrizione conto Importo 
2015 IMM 1.12.02.11 Valore originale 

fabbricati indisponibili 
€.24.278,00= 

  
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


